MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL CAMPUS VIAMÃO
Rodovia Tapir Rocha, 7000 | Bairro Jardim Krahe | Viamão/RS

CEP: 94440-000 | Fone: (51) 33207126 | https://ifrs.edu.br/viamao/

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública 15/2023

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Campus Viamão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que se encontra instaurado o processo licitatório na Modalidade:
CHAMADA PÚBLICA nº 15/2023, conforme art. 17 da Lei nº 12.512/2011 e Resoluções
GGPAA nº 56/2013, n° 64/2013, nº 73/2015 e Resolução GGALIMENTA no 03/2022,
por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos
(PAA). OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O IFRS
– CAMPUS VIAMÂO. Edital disponível no sítio oficial https://ifrs.edu.br/viamao/editais.
Recebimento dos documentos para habilitação e Proposta de Venda e seus anexos,
encaminhados à EExa de forma digitalizada, através do e-mail
licitacao@viamao.ifrs.edu.br, até a abertura da Sessão Pública que ocorrerá por
mecanismos que viabilizem a participação à distância dos agricultores familiares e/ou
suas organizações, através do link https://meet.google.com/vxn-vvjw-ajd .

Abertura da SESSÃO PÚBLICA: 19/06/2023, às 14h00min.

Viamão - RS, 23 de maio de 2023.

ALEXANDRE MARTINS VIDOR
Diretor Geral

IFRS – Campus Viamão
Portaria 163/2020

https://ifrs.edu.br/viamao/editais
mailto:licitacao@viamao.ifrs.edu.br
https://meet.google.com/vxn-vvjw-ajd

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/05/2023

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 15/2023 - CLCC-VIA (11.01.16.02.02)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/05/2023 20:46 )
ALEXANDRE MARTINS VIDOR

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: 1479279

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 1
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 23/05/2023

06bc7c9761

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf